
هشدار نسبت به افزایش آلودگی هوای تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم 
برای گروه های حساس به ویژه در مناطق مرکزی و جنوبی تهران هشدار داد.

ســازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده اســت: از روز گذشته تا 
جمعه )25 تا 27 مهر( در ســاعات عصر و شب تا اوایل صبح، افزایش نسبی 
آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا در حد ناســالم برای گروه های حساس به ویژه 
در مناطق مرکزی و جنوبی تهران پیش بینی می شــود.اداره کل هواشناســی 
استان تهران نســبت به کاهش تردد برای کودکان و سالمندان و افراد دارای 
بیماری های قلبی و تنفسی و اســتفاده از ناوگان عمومی حمل و نقل توصیه 

می کند.
به گزارش ایسنا، هشــدار زردرنگ به معنای این است که پدیده ای جوی رخ 
خواهد داد که ممکن اســت در ســفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را 
ایجاد کند. این هشــدار برای آگاهی مردم صادر می شــود تا بتوانند آمادگی 
لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی داشــته باشــند کــه از حالت معمول 
کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها 

قرار می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

هواشناسی

لغو ابلاغ یک مدیر مدرسه در پی تخلف اداری
وزارت آموزش و پرورش درخصوص تخلف یکی از مدارس دولتی شهرســتان 
قدس مبنی بر نظافت مدرسه توسط یک مادر بابت نداشتن شهریه، اطلاعیه ای 

صادر کرد.
به گزارش ایســنا، در این اطلاعیه آمده اســت: پیرو انتشار خبری در فضای 
مجازی مبنی بر بروز تخلف اداری در یکی از مدارس دولتی شهرستان قدس 
از توابع آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران، بلافاصله نماینده ای از 
ســوی وزارت آموزش و پرورش جهت بررسی موضوع در محل مدرسه حاضر 
و با مدیر مدرســه و ولی دانش آموز گفت و گو کرد.با عنایت به بررســی های 
به عمل آمده و به اســتناد اظهارات مدیر مدرسه و ولی دانش آموز و براساس 
سایر مستندات موجود، ابلاغ مدیر مدرسه لغو و پرونده ایشان جهت رسیدگی 
به دفتر هماهنگی هیأت های رســیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش 

ارجاع شد.
شــایان ذکر است وزارت آموزش و پرورش، رعایت کامل حقوق دانش آموزان، 
اولیاء و فرهنگیان را در رأس سیاست ها و برنامه های خود دانسته و در صورت 
بروز و تأیید هرگونه تخلف از سوی هر فردی در هر یک از مراتب اداری، مطابق 

قوانین و مقررات با متخلفین برخورد خواهد کرد.

آموزش

شناسایی۶۲۵۰ زباله گرد طی ۹ ماه اخیر
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با اشاره به شناسایی ۶25۰ 
زباله گرد و 25۱ مرکز غیرمجاز جمع آوری پسماند، گفت: برای مقابله با مافیای 
زباله نیاز به همکاری قوه قضاییه، دادستانی و نیروی انتظامی داریم تا با سرعت 

بیشتری کار پیش رود.
به گزارش ایســنا بنا براعلام سایت  شــهر، رضا محمدی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شــهرداری تهران در حاشیه بازدید کمیته قرارگاه اجتماعی 
کلان شــهر تهران از آسیب های پایتخت در حوزه پسماند با بیان اینکه تاکنون 
با ۶ هزار و 25۰ زباله گرد برخورد صورت گرفته اســت، گفت: تعداد زیادی از 
این افراد اتباع بودند که به صورت غیر مجاز جمع آوری پســماند را انجام داده 

که رد مرز شدند.

توسعه نمایشگاه شهرآفتاب
 در انتظار ۱۵۰۰ میلیارد

مدیرعامل نمایشــگاه آفتاب در مورد آخرین وضعیت ساخت سالن های جدید 
نمایشگاه شهرآفتاب توضیحاتی ارایه کرد.

عباس تقدســی نژاد در گفت وگو با ایســنا، در مورد روند ســاخت سالن های 
جدید شهرآفتاب با بیان اینکه قرارداد برای سال ۱۴۰2 بوده  و در حال حاضر 
فونداسیون ساخت چهار سالن انجام شده و یک سالن در مرحله ساخت سقف 
و ساختمان دیگر در مرحله نصب ستون ها است گفت: از آنجایی که در بودجه 
۱۴۰۳ اعتباری برای ساخت وساز  در نظر گرفته نشده است از ابتدای سالجاری 
پیگیر کســب بودجه هســتیم.وی با بیان اینکه با در نظر گرفتن اعتبار برای 
ساخت سالن های جدید می توانیم کار را ادامه دهیم گفت: اگر  قولی که شورا و 
شهرداری دادند رخ دهد؛ کار ساخت و توسعه سالن های جدید ادامه می یابد و 
تا پایان سالجاری ۳۶ هزار متر فضای نمایشگاهی مسقف به مجموعه شهرآفتاب 

اضافه خواهد شد.
تقدســی نژاد با بیان اینکه دی ماه به بودجه شهرداری تهران متمم می خورد 
و امید اســت که متمم بودجه اعتباری برای ساخت سالنها در نظر گرفته شود 
گفت: برای تکمیل ۱5۰۰ میلیارد تومان اعتبار لازم اســت و شورای شهر نیز 

قول داده است تا مساله حل شود.

مسیر ویژه نابینایان در معابر منطقه2 احداث می شود
معاون فنی و عمران شــهردرای منطقه2 گفت: به منظور ایجاد ســهولت در 
تردد همراه با ایمنی برای نابینایان، از ابتدای سال جاری مسیر ویژه در ۶8۰۰ 

مترطول از پیاده روهای منطقه احداث شد.
به گزارش روابط عمومي شهرداري منطقه 2، حمید رضا رنجبر گفت: با توجه 
به رویکرد مدیریت شــهری نسبت به ایجاد بستر مناسب در تسهیل اقشار کم 
توان جســمی، مناسب سازی و استانداردســازی معابر متناسب با طرح جامع 
مناسب سازی شهری از ســال های گذشته آغاز و استاندارد سازی ۱۳کیلومتر 
در برنامه های عمرانی سالجاری قرار گرفته است. وي با بیان اینکه پیاده روهاي 
سطح محلات منطقه به خط ویژه عبور نابینایان مجهز مي شود، افزود: از ابتدای 
ســالجاری تاکنون ۶8۰۰ مترطول از معابر با ایجاد نوار بساوابی به مسیر ویژه 

افراد کم بینا و نابینا تجهیز شد.
به گفته معاون شــهردار منطقه 2 در حال حاضر این اقدامات در خیابان های 
پاکنژاد، ســیف، سیمای ایران، بهبودی، شهدای صادقیه،کوی نصر، بخشایش، 
ستارخان، مرزداران، ســپهر، دادمان و جلال آل احمد اجرا شد. رنجبر افزود: 
مسیرهاي ویژه براي سهولت تردد نابینایان مطابق با استانداردهاي بین المللي 
در پیاده روهاي این قســمت اجرا مي شود که بر اســاس آن ضمن استفاده از 
کفپوش های بتنی ساده، کفپوش های شیاری و سکه ای به رنگ زرد مخصوص 

عصاي سفید در سطح پیاده رو تعبیه شده است.

شهری

طرح غربالگری سرطان 
در مناطق کم برخوردار کشور آغاز شد  

مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام با حضور در امامزاده عبدالله 
شــهرری از مرحله پنجم طرح لبخند برکت که در این مکان معنوی در حال 

اجرا است بازدید کرد.
امیر حســین مدنی مدیرعامل بنیاد برکت  ستاد اجرایی فرمان امام در حاشیه 
بازدیــد از مرحله پنجم طرح لبخند برکت گفت : بنیــاد برکت در حوزه های 
درمان و ســلامت اقدامات خوبی انجام داده است که طرح لبخند برکت یکی 
از این اقدامات است. وی با بیان اینکه در طرح لبخند برکت با توجه به هزینه 
بالا و عدم پوشش بیمه ای دندانپزشکی ، خدمات دندانپزشکی در مناطق کم 
برخوردار کشــور توسط گروه های جهادی مورد حمایت بنیاد برکت به صورت 
رایگان انجام می شــود و این کار به صورت مســتمر در حال انجام است گفت: 
در این پویش تاکنون 85 هزار خدمت دندان پزشــکی به 58 هزار نیازمند در 
مناطق محروم به ارزش 55 میلیارد تومان ارائه شــده اســت. مدیرعامل بنیاد 
برکت ســتاد اجرایی فرمان امام تصریح کرد:  تا پایان سال ۱۰۰ هزار خدمت 
دندان پزشــکی به 7۰ هزار نیازمند در مناطــق محروم به ارزش ریالی بالغ بر 
۶۰هزار میلیارد  تومان ارائه خواهد شــد. مدنی در ادامه از آغاز طرح غربالگری 
سرطان در مناطق کم برخوردار کشور با همکاری ۱۴ هزار مجموعه های مردمی 
 تخصصــی خبر داد و گفت: پیش بینی می کنیم تا در مدت زمان یک ســال از 
اجرای طرح غربالگری سرطان دو هزار نفر نیاز به درمان داشته باشند که جهت 

درمان رایگان به مرکز جامع سرطان برکت معرفی می شوند.

خانواده

حریق در پالایشگاه پترو شوشتر 
فرماندار شوشتر از مهار آتش در پالایشگاه پترو پارس این 

شهرستان خبر داد.
ســید محســن موســوی بامداد چهارشــنبه اظهارکرد: 
خوشــبختانه حدود ســاعت 2 و ۳۰ دقیقه بامداد آتش 
ســوزی در پالایشگاه پترو شوشــتر کاملا مهار و مراحل 
ایمن ســازی و پاکسازی هم انجام شــد.وی ادامه داد: در 
این حادثه شش مصدوم به ما گزارش شد، گفت: سه نفر از 
این مصدومان در بیمارستان تحت مراقبت هستند و سایر 

مصدومان هم به صورت سرپایی درمان شدند.
از سوی دیگر، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز آخرین وضعیت رسیدگی به مصدومان حادثه 
انفجار و آتش سوزی پالایشگاه پارس پترو شوشتر تشریح 
کرد.میثم معزی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: ســه 
مصدوم ســوختگی حادثه در حال حاضر در بیمارســتان 
سوانح و سوختگی آیت الله طالقانی اهواز بستری اند که از 
این تعداد، دو مصدوم بدحال هســتند.وی افزود: یکی از 
مصدومان بالای ۹۰ درصد و دیگری 8۰ درصد سوختگی 
دارند که در بخش آی سی یو بستری هستند. یک مصدوم 

دیگر هم با ۳۶ درصد سوختگی بستری شده است.

حادثه واژگونی اتوبوس
 در اتوبان ساوه با 2۸ مسافر

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران از حادثه واژگونی اتوبوس در اتوبان ســاوه به تهران 

با 28 مسافر خبر داد.
به گزارش ایسنا، جلال ملکی در این باره اظهار کرد: ساعت 
۶:۱۹ صبح دیروز، حادثه واژگونی یک دســتگاه اتوبوس 
در مســیر اتوبان ساوه به ســمت تهران )ورودی آزادگان 
جنوب( به مراکز امدادی گزارش شــد.پس از رسیدن به 
محل حادثه، مشخص شد که اتوبوس با 28 سرنشین که 
متعلق به یکی از کارخانجات صنعتی بوده، از مسیر اصلی 
منحرف شده و در محوطه خاکی و فضای سبز کنار اتوبان 

واژگون شده است.
وی افــزود: بر اســاس گزارش ها، اکثر سرنشــینان پیش 
از رســیدن آتش نشــانان از اتوبوس خارج شده بودند. دو 
تا ســه نفر همچنان نیاز به کمک داشــتند که با حضور 
آتش نشــانان، این افــراد به ســرعت از داخــل اتوبوس 
خارج شــدند. از میان سرنشــینان، پنج تا شــش نفر که 
دچار مصدومیت های شــدیدتری بودنــد، پس از دریافت 
کمک های اولیه توســط اورژانس به مراکز درمانی منتقل 
شدند. همچنین اتوبوس اورژانس به حدود 22 الی 2۳ نفر 
دیگر که جراحات سطحی تری داشتند، برای بررسی های 

بیشتر خدمات رسانی کرد.

راننده 19 ساله بدون گواهینامه 
عامل تصادف بلوار موذن کرج

راننده ۱۹ ســاله کرجی عامل اصلــی تصادف بلوار موذن 
کرج شناخته شد.

در حادثه ای دلخــراش که در بلوار مــوذن کرج رخ داد، 
برخورد یک دســتگاه کامیون با 2 خودرو، منجر به کشته 
شــدن ۳ نفر و مجروح شدن چند تن دیگر شد.بر اساس 
اعــلام پلیس راهور، راننده ۱۹ ســاله کامیــون که فاقد 
گواهینامه پایــه یکم بوده، عامل اصلــی این حادثه تلخ 
شــناخته شده است. این راننده جوان تنها چند روز پیش 

گواهینامه پایه سوم خود را دریافت کرده بود.
به گزارش رکنا، یک پســر 7 ســاله، یک خانم ۴2 ساله و 
یک خانم حدود ۳۰ ساله در این حادثه جان باختند.راننده 
وانت مزدا، راننده تاکســی پراید و یکی از دانش آموزان در 
این حادثه مجروح شــده اند.علاوه بر نقص فنی کامیون، 
عدم صلاحیت راننده و نداشــتن گواهینامه مناســب از 
عوامــل اصلی وقوع این حادثه تلخ بوده اســت.راننده ۱۹ 
ســاله کامیون پس از حادثه دستگیر و روانه دادسرا شده 

است.

ضرب و شتم دندانپزشک
 بر سر هزینه درمان 

دوشــنبه  شب انتشار خبری عجیب جامعه استان مرکزی 
را در بهُت فرو برد، ویدیویی از یک مرکز درمانی در شــهر 
جاورســیان و توابع خنداب استان مرکزی منتشر شد که 
نشان می دهد بیمار پس از مجادله با دندانپزشک با چاقو 
به او حمله می کند و در این اقدام پزشک دچار مجروحیت 
می شود که در پی پیگیری  از مراجع قانونی، علل و  عوامل 

حادثه مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش رکنا، سرهنگ سلوکی، فرمانده انتظامی شهرستان 
خنداب در این باره، اظهار داشــت: به دنبال  انتشار کلیپ 
نــزاع و درگیری در داخل مطب دندانپزشــکی در بخش 
جاورسیان شهرســتان خنداب در شبکه های اجتماعی، و 
جریحه دار شدن افکار عمومی موضوع در دستور کار پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی این شهرســتان قرار گرفت.وی 
افزود: متهم در کمتر از 2۴ ســاعت پس از گذشــت نزاع 
دســتگیر شد و با تشــکیل پرونده قضایی روانه ندامتگاه 
شــد، همچنین به دســتور مقام قضایی با اشخاصی که با 
انتشار کلیپ مذبور اقدام به ترویج خشونت کرده بودند نیز 
برخورد قانونی صورت گرفت.فرمانده انتظامی شهرســتان 
خنداب  به علت این درگیری اشاره کرد و گفت: درگیری 
بین بیمار و دندانپزشــک به جهت قیمت اعلام شــده از 
ســوی دندانپزشک بود، پزشــک به جهت کار بیشتری و 
طولانی شدن درمان بیمار مبلغ بیشتری را طلب می کند 
که این امر منجر به خشــونت و برخورد و ضرب و شــتم 

دندانپزشک شد.

کلاهبرداری میلیاردی
 با ترفند طب سنتی 

دکتر قلابی کــه با ترفند درمان با طب ســنتی اقدام به 
کلاهبرداری می کرد دستگیر شد.

به گــزارش رکنــا، ســرهنگ بیــژن خدایــی فرمانده 
انتظامی شهرستان قزوین روز چهارشنبه با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در پی اعلام شکایت یکی از شهروندان قزوینی 
مبنــی بر اینکه فردی کلاهبردار با ترفند طب ســنتی و 
طلســم شکنی مقداری طلا به ارزش بیش از یک میلیارد 
و 5۰۰ میلیــون ریال از وی کلاهبــرداری کرده، موضوع 
در دســتور کار مامــوران پلیس کلانتری ۱2 بــازار قرار 
گرفت.وی افزود: شــاکی که مدت یکســال است به علت 
مشکلات جسمی به درمان طب ســنتی روی آورده و در 
این مدت با فردی که در یکی از خیابان های قزوین مطبی 
با عنوان طب ســنتی دایر کرده بود و هر ۱۰ روز از شهر 
قم برای ویزیت بیماران در این محل حاضر می شود، آشنا 
شده اســت. فرمانده انتظامی شهرستان قزوین گفت: برابر 
اظهارات شاکی، این فرد کلاهبردار به بهانه طلسم شکنی 
و انرژی درمانی مقداری طلا به ارزش بیش از یک میلیارد 
و 5۰۰ میلیون ریال از مالباخته کلاهبرداری کرده است.

حادثه
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بهتر اســت همانطور کــه دولت برای 
لبنی هم  به مــواد  یارانه می دهد  نان 
یارانــه دهد،هم برای ســامت و هم 
اینکه بعــدا هزینه درمان این افراد که 
دچار مشــکاتی به لحاظ عدم مصرف 
کلسیم می شوند و حتی در بچه ها باعث 

سوءتغذیه می شود جبران می شود.
هفتــم مهرماه، انتشــار خبری بــه نقل از 
دبیر انجمن صنایــع لبنی و حاکی از آن که 
قیمت گــذاری دســتوری ۴ محصول لبنی 
شامل پنیر، ماست، شــیر کم چرب و شیر 
نایلونی بر اســاس مصوبه ستاد تنظیم بازار 
و مجوز ســازمان حمایت لغو شده ، مردم را 
در شوک فرو برد. ساعاتی بعد، خبر منتشره 
دیگری حکایت از آن داشــت که همزمان با 
حذف قیمت دستوری این ۴ محصول لبنی، 
قیمت محصولات لبنــی ۳۰ درصد افزایش 
یافته که شــامل ۱۴ درصد افزایش ناشی از 
تغییر قیمت شیرخام و ۱۶ درصد هزینه های 

سربار تولید است.
اما ایــن پایان ماجرا نبود زیــرا خبرگزاری 
تســنیم به نقل از مســئولین تنظیم بازار و 
سازمان حمایت، این خبر را تکذیب و تاکید 
کرد که هیچ گونه مصوبه و مجوزی از مراجع 
فوق یا سایر دستگاه های ذی مدخل، در این 

خصوص صادر نشده است و اخبار فوق مورد 
تایید نمی باشد.

هرچند، به نظر می رســد گرانی چندین باره 
لبنیات، فعلا اجرایی نخواهد شــد اما نباید 
این واقعیت تلــخ را نادیده گرفت که حتی 
با قیمت های کنونی هــم خرید لبنیات در 
توان بســیاری از خانواده ها نیســت و مواد 
لبنی از ســبد خرید بســیاری از خانوارها 
حذف شده، بدون آن که جایگزینی مناسبی 
بــرای آن بیابنــد و در چنیــن وضعیتی، 
کارشناسان تغذیه درباره پیامدها و عوارض 
مخرب محرومیــت مردم، به ویژه کودکان از 
عدم دسترسی به لبنیات هشدار می دهند و 
می کوشــند، توجه مسئولان را به این خطر 

جدی جلب کنند.
دکتر کــوروش صمدپور با اشــاره به اینکه 
قاعدتا یک تغذیه سالم شامل همه گروه های 
غذایی می شود به »خبرآنلاین« می گوید اگر 
یک فردی همه گروه های غذایی را در طول 
روز دریافت نکند دچار مشــکلات سلامت 

خواهد شد.
ایــن متخصــص تغذیــه و رژیــم درمانی 
می افزاید: مــا پنج گروه غذایــی داریم که 
یکی از اینها لبنیات اســت ،لبنیات شــامل 
شیر،ماست ،پنیر،دوغ و حتی کشک است و 

نقش مهمی در سلامت تغذیه ای دارد.
وی پوکی اســتخوان را یکی از بیماری های 
شایع کشور برمی شــمُرَد و ضمن نگرانی از 
آمار بالای این بیمــاری علت آن را دریافت 

کم کلسیم و ویتامین D می داند.
صمد پور بــا تاکید بر اینکــه منابع خوب 
کلسیم که لبنیات است باید درسفره غذایی 
ما وجود داشته باشد اظهار می دارد: متاسفانه 
در سالهای اخیر مصرف سرانه ما و بخصوص 
شیر به چند علت کم شده است ، مهمترین 
علت این کاهش مصرف بحث قیمت اســت 
،درواقع به مقداری که قیمت لبنیات افزایش 
پیدا می کند درآمد توده مردم افزایش پیدا 
نکرده اســت و معمولا هــم بعضی وقت ها 
حــذف لبنیات برای خانــواده خیلی راحت 
است.یعنی شیر و ماست و... نمی خرند و به 
سمت غذاهایی می روند که فقط یک مقدار 
حس سیری بدهد تا بتوانند اعضای خانواده 

و فرزندان را سیر بکنند.
وی ادامه می دهد: غیر از مســائل اقتصادی 
علــت دیگر این اســت که بعضــی وقت ها 
اطلاعات و آموزش های غلط داده می شــود 
،یک دفعه شــایع می شود که فلان محصول 
سالم نیست و اصلا شــیرو لبنیات نباید در 
سبد غذایی باشد که این کاملا اشتباه است.

لبنیات باید در سفره غذایی خانواده باشد
این کارشــناس تغذیه می افزاید: من بعنوان 
متخصص تغذیه که اطلاعاتم از منابع علمی و 
دقیق جهانی است می گویم لبنیات باید در 
ســفره غذایی خانواده باشــد و عوارضی که 
کمبود اینها می آورد عوارضی است که بعد ها 
گریبانگیر سیستم درمانی و بهداشتی  کشور 
می شــود. این اطلاعات غلط که بیشــتر در 
فضای مجازی است و گه گاه در صدا و سیما 
هم افرادی که واقعا کارشــناس نیستند در 
این موارد صحبت می کنند و مثلا می گویند 
مواد لبنی ما حاوی آفلاتوکســین است که 
این گفته اصلا درست نیست و اکثر لبنیات 
کشور ما لبنیات سالمی هستند و مجوزهای 

سازمان غذا و دارو را دارند.
وی بــا گلایه ازبعضی از افــرادی که تحت 
عنوان طب ســنتی اعمــال نظر می کنند و 
می گویند ایــن ماده نباید خورده شــود و 
جایگزین آن اقلام غذایــی دیگر را معرفی 
می کنند می گوید: این گفته درست نیست، 
بخاطر اینکه اگر نیــاز بدن ما ۱۰۰۰ میلی 
گرم کلسیم باشد در یک لیوان شیر حدودا 
۳۰۰ میلی گرم آن را تامین می کنیم،کدام 
ماده غذایی می تواند جایگزین شــود،حتی 
کلم و آجیل هم نمی تواند این مقدار کلسیم 

را تامین کنند.
صمد پور در پایان خاطر نشــان می کند:در 
همــه جای دنیا دولت به برخی اقلام غذایی 
یارانــه اختصــاص می دهد و بهتر اســت 
همانطور کــه دولت برای نان یارانه می دهد 
به مواد لبنی هم یارانه دهد،هم برای سلامت 
و هــم اینکه بعدا هزینه درمان این افراد که 
دچار مشکلاتی به لحاظ عدم مصرف کلسیم 
می شوند و حتی در بچه ها باعث سوءتغذیه 
می شود جبران می شود.اگر واقعا صنایع شیر 
و لبنی بخاطر افزایش هزینه ها توانایی تولید 
ندارند دولت باید در بعضی اقلام اصلی یارانه 

پرداخت کند.
واقعا باید یارانه روغن و شــکر و ... که مضر 
هستند و کشــور ما را دچار چاقی و دیابت 
کرده اند حذف شود،ولی باید به اقلام اصلی 
مثل نان که قوت قالب مردم است و لبنیات 
بعنوان منبع پروتئین یارانه داده شود. چون 
مطمئن باشید با گران کردن این اقلام اولین 
چیزهایی که از ســبد خانوار حذف می شود 

این اقلام غذایی است.

گروه اجتماعی: رئیس و اعضای کنگره 
پریودنتولوژی، در خصوص بیماری های 
لثه، کاشت ایمپلنت و تصورات نادرست 
زنان از خرابی دندان هــا در بارداری، 

توضیحاتی دادند.
نســرین اصفهانی زاده اســتاد تمام بخش 
جراحی لثه دانشــگاه علوم پزشــکی آزاد 
اســلامی واحد تهران، در حاشــیه بیست و 
ســومین کنگــره پریودنتولــوژی ایران در 
هتل المپیک تهــران، گفت: در این کنگره، 
پنل ها و سخنرانی های متعددی در ارتباط 
بــا بیماری هــای لثه و…، ارائه می شــود.

رئیس کنگــره افزود: تم کنگره ما، توجه به 
رویکردهای نوین در رشــته پریودنتولوژی 

و ایمپلنت های دندانی اســت.اصفهانی زاده 
ادامه داد: بعد از پوسیدگی، بیماری های لثه 

از شایع ترین بیماری دهان و دندان است.
رئیس کنگره افــزود: هدف اول ما حفاظت 
از دندان های طبیعی است و متخصص لثه 
ســعی می کند ســلامت دندان ها را حفظ 
 کنــد و ایمپلنــت در اولویت بعــدی قرار

 دارد.
اصفهانی زاده گفت: ایمپلنت درمان بســیار 
مؤثری است، اما به شرط اینکه درست کار 
بشــود اولویت بر متخصصین لثه است.وی 
افزود: متأســفانه شرکت ها، یک دوره کوتاه 
برگزار می کنند و دندانپزشــکان عمومی به 

حوزه ایمپلنت ورود می کنند.

اصفهانــی زاده گفت: البته هیچ ممنوعیتی 
بــرای ایمپلنــت توســط دندانپزشــکان 
عمومی وجود ندارد، اما در صورت شکایت، 

باید پاسخگو باشند.
قاســمی متخصص  محمــود  ادامــه،  در 
بیماری های لثه و دبیر اجرایی کنگره اظهار 
داشت: ایمپلنت در یک دوره 5 ماهه انجام 
می شود و موضوع ایمپلنت قسطی به همین 
شکل است که در این مدت از بیمار دریافت 
می شود.وی افزود: اگر ایمپلنت درست کار 
گذاشــته نشــود، به لثه های بیمار آسیب 

می زند.
قاســمی با اشــاره بــه ادعــای گارانتی در 
ایمپلنت، گفت: بنده مقوله ای به نام گارانتی 

در ایمپلنت را قبول نــدارم و مهم، رعایت 
بهداشت دهان و دندان است. سعید سادات 
منصــوری دبیر نمایشــگاه کنگــره اظهار 
داشــت: بیش از 8۰ شــرکت در نمایشگاه 

کنگره حضور دارند.
فرنا سیار جراح لثه و دبیر علمی کنگره گفت: 
این موضوع که بارداری باعث از دست دادن 
افزود:  دندان ها می شود، اشــتباه است.وی 
وقتی بهداشت افراد درســت رعایت شود، 
بیماری هــای لثه را نخواهیم داشت.ســیار 
گفــت: خانم هایی که دچار بیماری های لثه 
هستند، می توانند با مشکلات زیادی مواجه 
شوند و بهتر است قبل از بارداری، نسبت به 

چکاب دندان ها اقدام کنند.

رئیس اداره پایــش اداره کل حفاظت 
محیط زیســت اســتان تهران گفت: 
بیشترین سهم اخطاریه زیست محیطی 
به واحدهای صنعتی یا خدماتی استان 
تهران مربوط به موضوع تولید فاضاب 
با حدود ۱۴۰۰ مورد در شــش ماه اول 

سال جاری است.
الهــه بیگی دربــاره میــزان اخطاریه های 
صادر شده طی شــش ماه اول سال جاری 
اظهارکــرد: ابتدا واحد آلاینده شناســایی 
و اخطاریه به آن واحد داده می شــود. طی 
نیمه اول امسال حدود 2۱۰۰ مورد اخطاریه 
صادر شــد که با توجه به موضوع آلایندگی 

دسته بندی شده است. 
آلودگی آب، آلودگی هــوا، آلودگی خاک، 
آلودگی فاضلاب و آلودگی ســربی از انواع 
ایــن آلودگی ها هســتند. در متن اخطاریه 
به واحد صنعتی یــا خدماتی نوع اخطاریه 

مشخص می شود.
او ادامه داد: بیشترین سهم اخطاریه مربوط 

به موضوع تولید فاضــلاب با حدود ۱۴۰۰ 
مورد و پس از آن مربوط به موضوع آلودگی 
هوا بــا حــدود 5۰۰ مورد می شــود البته 
صــدور اخطاریه ها به علــت فقدان تصفیه 
خانه فاضلاب نبوده اســت چــون بیش از 
۹۰ درصد واحدهای صنعتی دارای سیستم 
تصفیه خانــه فاضلاب هســتند اما به علت 
عبور یکــی از پارامترهای آلودگی فاضلاب 

از میانگین کلی اخطاریه دریافت کرده اند.
به گزارش ایسنا، رئیس اداره پایش اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان تهران درباره 
مقایســه آمار ســال جاری و سال گذشته 
گفت: صدور اخطاریه زیست محیطی نسبت 
به نیمه اول سال گذشته کاهش پیدا کرده 

است. 
در شــش ماه اول ســال گذشــته  22۰۰ 
اخطاریه صادر شــد ولی امســال به 2۱۰۰ 
اخطاریه رسیده است که می تواند به معنای 

رفع آلودگی در ۱۰۰ واحد باشد.
بیگی در پایان توضیح داد: وقتی برای یک 

واحــد صنعتی یا خدماتــی اخطاریه صادر 
می شــود، مدت زمانی برای رفع آلایندگی 
تعیین می شــود. اگــر آن واحد توجه نکند 
و آلایندگی تکرار شــود، به لیســت مراکز 
آلاینــده اضافه می شــود. ما هــر فصل نام 

واحدهای آلاینده را بــه اداره مالیات اعلام 
می کنیــم و بــه عنوان مشــمول پرداخت 
عوارض ثبت می شــوند، بدین ترتیب باید 
۰.5 تا ۱.5 درصد از فروششــان را به عنوان 

عوارض پرداخت کنند.

دولت باید به مواد لبنی یارانه دهد

سلامت خانوارها زیرتیغ گرانی لبنیات

در کنگره بیماری های دهان و دندان مطرح شد

گارانتی ایمپلنت یک ادعای غیرقابل قبول

آلودگی فاضلاب؛ بیشترین سهم اخطاریه های زیست  محیطی تهران

چاقی و اضافه وزن در ۷2 درصد زنان ایرانی  کلاهبرداری سیستم بانکی از فیش های حج
رئیس اداره سامت میانسالان و مادران وزارت بهداشت با تاکید بر اهمیت توجه 
به سامت زنان به عنوان نیمی از جمعیت کشور، در عین حال با بیان اینکه ۷۲ 
درصد زنان ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند، درباره ریسک  فاکتورهای سامت 

زنان توضیح داد.
ملیحه کیانفر  با تاکید بر نقش کلیدی سلامت زنان در سلامت جامعه، اظهار کرد: ۴۹.5 
درصد و تقریبا نیمی از جمعیت کشــور را زنان تشکیل می دهند و توجه به سلامت آنان، 
ضرورتی انکارناپذیر اســت. به گزارش ایســنا، وی گفت: اداره میانسالان وزارت بهداشت 
جامعه هدف ۳۰ تا 5۹ سال و در واقع بیشترین جمعیت فعال زنان کشور را تحت پوشش 
و بررســی قرار می دهد. طبق مســتندات، در زنان ۳۰ تا 5۹ ساله، بیشترین آمار مرگ و 
میر ناشــی از بیماری های ایسکمیک قلبی، سرطان پستان، سکته مغزی، دیابت، حوادث 

ترافیکی، بیماری های ناشی از فشارخون بالا و سرطان روده بزرگ، است.
کیانفر با تاکید بر ضرورت ارتقای سطح سواد سلامت جامعه به خصوص زنان، خاطرنشان 
کــرد: دو عامل مهــم در کاهش ابتلا به بیماری ها و ارتقای ســطح کیفیت زندگی زنان، 
تغذیه مناســب و تحرک بدنی کافی، اســت.وی گفت: طبق آخرین پیمایش عوامل خطر 
بیماری های غیرواگیر در سال ۱۴۰۰، حدود ۳۱ درصد زنان ایرانی چاق هستند و فقط 28 
درصد آنان، وزن متناسب و مابقی اضافه وزن نیز دارند. یعنی در مجموعه 72 درصد زنان 
ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند.  کیانفر بر لزوم فراهم سازی امکانات ورزشی در دسترس 
و اســتاندارد برای ورزش کردن زنان در سطح شهر و روستا، افزود: به دلیل بافت فرهنگی 
کشــورمان، بســیاری از زنان از ورزش کردن در پارک ها و فضاهای شهری عمومی امتناع 

می کنند.

سرپرست حج و زیارت استان تهران با اشاره به کاهبرداری سیستم بانکی از 
فیش های حج گفت: سود ۳ میلیونی پس از حدود ۱۲ سال ناچیز است.

محمــد رضا حاجی علیزاده از افزایــش ظرفیت حج عمره خبر داد و گفت: تا کنون برای 
2۴۰ هزار نفر قرارداد با شــرکت های طرف ســعودی در دو مقطع بســته شده است که 
احتمالاً در ماه های رجب، شــعبان به ویژه رمضان این میــزان افزایش خواهد یافت؛ در 
همین راســتا اگر شرایط مساعد باشــد همکاران پیگیری می کنند.وی با تاکید بر اینکه 
هزینه سفر به عمره بنا به کیفیت هتل و دیگر امکانات خواهد بود، گفت: هزینه این سفر 
از حدود ۴۳ تا ۴۶ میلیون تومان است.حاجی علیزاده در مورد خرید و فروش فیش حج 
عمــره، بیان کرد: امروزه در تهران با قاطعیت پایــه خاصی برای قیمت فیش حج عمره 
مشخص نشده و بعد توافق اولیه میان خریدار و فروشنده، طرفین به یکی از دفاتر حج و 

زیارت مورد تأیید سازمان مراجعه می کنند. 
ممکن اســت با قیمت نازل تری فروخته شــود و یا کسی رایگان و یا در قبالش وجهی را 
دریافت کند.وی ادامه داد: با توجه به کثرت جمعیت حدود یک میلیون و ۳7۴ هزار نفر در 
استان تهران ثبت نام کردند. برای اینکه بتوانیم زائرین به صورت خانوادگی مشرف بشوند 
و بیشترین آمار اعزام را داشته باشیم، با پیگیری سازمان تا اولویت آخر یعنی ۶۰۰ را باز 
گذاشــتیم.به گزارش مهر، سرپرست مدیریت حج و زیارت استان تهران در این برنامه در 
پاسخ به سوال مجری نحوه محاسبه سود سپرده عمره با توجه به اینکه مبلغ اولیه حدود 
۹۰۰ هزار تومان پس از حدود ۱2 سال در بانک به حدود ۳ میلیون تومان رسیده است، 
گفت: این مبلغ ســود ناچیزی است و اصلًا قابل مقایسه با قیمت ارز نیست که بخواهیم 

از آن دفاع کنیم.


